Eligiosis. C Appellarō*z* religio si. comprehendit qui libet religiosus p*fe*llus cuiuscum*z* religionis sit. vide glo. i. et tene ea*z* menti. Et intelligo d*eo* qui profiteretur tria substantialia cuiuslibet religionis approbate. de q*b*us i. c. ad monasteriū i*st*um i*fi*. de sta. regu. talis dicitur stricte religiosus. se-

tus vñ in his qui aliquid profiterentur sed nō ista tria cum tales stricte nō dicant religiosi. vide ad hoc qd no. gl. in cle. i. de reli. do. et i cle. pe. de sen. excō. et qd di xi in rubrica de re. et trās. ad reli. C Itē nō ex hac gl. prima appellatione religiosi non venit prelatus sed simplex religiosus claustral[is]. qd intelligo i materia nō pariter pportionabili. ar. op. in cle. i. de re. ec. non alie. et i cle. i. de p[ro]nuile. i p[ro]n. et xij. q. i. duo sūt genera aut appellatione monachor[um] veniat platus. vide qd legit et notatur in c. f. de si. Itē nō ex eadē glo. qd platus pōt esse procurator alteri[us] prelati sine alicui[us] licetia. vide gl. pleniorē et notabilē in. c. de p[ro]sentiu. xvi. q. i. qd intelligo utilitate monasterij suadere. ar. i. c. ii. de postu. et qd no. in. c. cū. J. et A. de sen. et re iudi. C Qd religiosos procurantes alteri[us] negocia sine sui plati licentia pōt excipi et post lité cōtes. l[et] secus sit i militie. vide glo. et tene mēti in vbo. Suscipere. Et idem dic in quolib[et] alio qd nō pōt ee in iudicio. p[ro] se v[er]o alio ut in pupillo et suo vt no. bar. in. l. filius familias. h. ve terani. ff. de p[ro]cura. vbi dicit et iudiciu. cū talib[us] non valere. qd nō habuit sua substantialia. et vide qd di xi in. c. in nostra. de p[ro]cura. C Quod vbiq[ue] religiosus pōt p[ro] se ee in iudicio sine superioris licetia pōt et procuratore sine sui superioris licetia constituere. vide bo nam gl. sup vbo. Constitutio. et originaliter sūt dictu inno. in. c. cū. J. et A. de re iudi. C Quod religiosus nō pōt sine sui superioris licetia procurator ee nec aliū substituere l[et] ad hoc b[ea]t mandatum qd frangere abdicatio proprie voluntatis. vide et tene mēti tex. istū iuncta gl. in vbo. Substituere. et facit qd sicut religiosus nō pōt ee executor testamēti sine licetia sui superioris vt in. c. ii. de testa. lt. vi. ita nec recipere prātē aliū substituēdi. qd tenet hic Pau. et facit ad multa alia familia. C An inhabil[us] ad procurationis officiu[m] exercēdum reputari debeat inhabilis et ad substituēdū vide hic bonam glo. in vbo. Lōmissum. qd distinguit tres inhabilitatis spes et tene illaz mēti. vide qd no. i. c. post cessionē. de proba. et vult ista glo. in effectu qd aliquis est pro suis inhabilitis ad procuratoris officium suscipiēdū. pone exēplū in muliere et in. l. alienaz C. de p[ro]cura. et in pupillo vt in. c. q. generaliter. d. p[ro] cu. li. vi. de quo tñ vide qd dixi post doc. in. c. non in iuste. et. ti. et tñ sicut est inhabilis ad p[ro]cu. officiu[m] susci piēdū ita ad substituēdū l[et] ad hoc b[ea]t mandatum. et dic rōem ee. qd hoc casu radicatur officium in psonam suā quod postea alteri cōmittit. et sic nō exercet nudum ministerium. sed si est inhabilis tale mandatum recipere non pōt. aut non est pro suis inhabilitis sed solū p[ro]p[ter] auctoritatē defectum. exēplū in religioso qui non est inhabilis sed quia non habet propriam voluntatem nō potest suscipere procurationis officium. et merito nec potest substituere et atidē predicta quia prius et radicatur officium in psonam suā. S[ed] intercedente superioris aucto. pōt vt hic. aut nō est inhabilis nisi per exceptionē exemplum in milite et in clericō seculari vt. l. ita demum. C. de p[ro]cura. et qd no. in. c. i. nostra. de p[ro]cura. et hoc casu pōt substituere quia officium iam est radicatum in personam suā nec est elisim p[ro] exceptionis conflictum merito pōt alium substituere. facit ad p[re]dicta i. ar. bo. c. iudex. de offi. dele. li. vi. sed tu limita banc glo. vt notanter limitat bar. in. l. i. h. per eum. et se. s. d. acquir pos. vbi dicit predicta procedere qd quis cōstituit procurator. et datur sibi simplex mandatum substituēdi. sed si cōstituit simplex nuncius ad constituerendū procuratorem pro absente. tunc inhabilitas ipsius nuncij non obstat. qd exercet hoc casu nudum ministerium sicut

patet in seruo qd sibi nō pōt acquirere possessionēs dño suo. quia hoc casu sufficit purum factum cū animo acquirendi nuncius hic simpliciter exponit iudi cium dñi absent[us] facit qd legitur et notatur in. l. cum pater. h. b. creditatis. de le. i. j. et qd ibi eleganter notat bar. qui p[ro] illum tex. dicit qd l[et] frater minor nō possit esse executor testamenti per cle. eximi de verb. sig. pōt tñ deputari vt eligat pauperes in quos fit distributio. et vide ibi plene per eu[er]g. ego tamē puto qd religiosus etiā simplex nuncius non pōt substitui ad substituēdū procuratorem sine licentia abbatis adeo qd et litt[er]am recipere non potest vt in. c. nō dicat. xij. q. i.

RO^UCURATOREM. C Nō istū tex. qd singularis est in materia sua qd procurator cōstitutus a prelato rectore vel quocūq[ue] alio beneficiario p[ro] ecclesia sua vel beneficio reuocatur ipso facto per mortem constituentis etiam re nō existente integra. et no. glo. in verbo Pro ecclesia. qd in iudicis res dicitur integra ante litem contesta. in negotijs autem anteq[ue] fiant paramenta ad negociū p[ro]mouendum. vide tñ aliam glo. insti. manda. h. itez si adhuc. et qd legitur et notatur maxime per Inno. in causis. de elec. vide tamen glo. super verbo. Reuocari. que discutit intellectum huius cle. et tandem se quēdo archi. facit tria membra qd aut procurator. cōstituitur a prelato et capitulo in causa cōmuni aut in causa principaliter capituli. aut in causa prelati tan tum. puta quia bona prelati et capituli sunt discreta seu diuisa. In primis duobus casibus non habet locum iste tex. amo durat procuratōrū. limitat tamen glo. qd istis duobus casibus p[ro]cura. vacante sede nō procedit in causis que illa vacan[ti]a. tractari nō possunt sed instituto prelato procedit ex veteri procuratōrio. In tertio vero casu habebit locum hec cle. et no. bñ conclusionem glo. nam vide limitare dictum inno. in. c. cum dilectus. de consue. iuncto eo qd ipse no. in. c. ii. de in iteg. resti. cuius dicta refert hic glo. vt mortuo abbate non possit hic cōuenitus agere de iurib[us] p[ri]minentib[us] ad solum abbatem nec etiam de iuribus cōmunitib[us] quādo talia sunt qd sede vacante tractari non possunt. et vide de his qd dixi in. c. si. ne se. va. et in. c. edoceri. de r[ec]scrip. Et idem qd gl. ista videtur sentire Pau. de lia. addit tamen unum dictu. qd mibi placet dicens qd si prelatus sūt principalis in cōstituendo sive solus sive cum cōfensiū sive consilio capituli semper habet locum hec cōstitutio. ar. e. t. i. c. fi. viii. in terminis huius cle. no[n] prelati cōtinetur capitulum. vii. q. i. scire. et dicit hoc placuisse cōpilatōribus. secus si capitulu[m] p[ri]ncipaliter constituit procuratorem cum auctoritate prelati vel si cōstituit eq[ui]liter a prelato et capitulo in causa ecclesie. vt in. c. viii. co. ne se. va. li. vi. C An autem hec cle. habeat locum prelato translatō deposito vel alias a prelatura remoto. vide per do. de ro. deci. ccclxiiij. vbi concludit qd sic licet enī loquatur in prelato mortuo procedit tamen in mortuo cōmilito. quia per omnia eadem est ratio. vt no. in. c. cū sis. et de comuer. coniu. et in. l. deo nobis. C. de episco. et cleri. et ibi etiam dicunt quid si ante dispositionem huius cle. aliqua egit mortuo prelato tanq[ue] procurator. an successor possit illa ratificare. et tandem concludunt qd sic si prelatus mortuus constituit illum procuratorem tanq[ue] prelatus. licet enim expressit nomen proprium quia videtur iste egisse nomine prelature. ideo possunt ratificari. ar. i. l. licet. ff. de iudi. et vide latius in decisione predicta. C Quod mortuo eo qui dedit vicariū exprimat offi-